
D.D.G. n° 1085 /AIII DRP                                                                     del 04/12/2023 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
  

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
 

  AREA 3 GESTIONE FINANZIARIA E IMPLEMENTAZIONE 

UFFICIO COMPETENTE PER LE OPERAZIONI- UFFICIO PER LA GESTIONE FINANZIARIA E IL 

BILANCIO DIPARTIMENTALE 

 
             I L  D I R I G E N T E  G E N E R A L E   

 
  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO  il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.r. n. 21/2014; 

VISTA la L.r. n. 2 del 22/02/2023 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”, pubblicata sulla 

G.U.R.S n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA la L.r. n. 3 del 22/02/2023 che ha approvato il Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2023-2025, pubblicata sulla G.U.R.S n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 106 del 01/03/2023 che ha approvato il Documento 

tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale unitamente al prospetto 

riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della 

gestione sanitaria accentrata, ed il Piano degli indicatori;  

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 

2015, n.9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e 

successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA  la Deliberazione n. 75 del 10/02/2023 con la quale la Giunta regionale ha conferito al 

Dr. Falgares Vincenzo l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della 

Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana per la durata di due anni a far 

data dal 14 febbraio 2023; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 437 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dr. Falgares 

Vincenzo, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della 

Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato Regionale all’Economia relativa 

all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021;  



 

2 

 

VISTA  la Circolare n° 17 del 10.12.2021, ad integrazione della Circolare n° 11 del 01/07/2021, 

dell’Assessorato Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale 

della Regione, Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali; 
VISTA la nota prot.n. 4696 del 11/04/2022 con la quale il Dirigente dell’Area 3 di questo 

Dipartimento della Programmazione ha segnalato che la previsione di spesa individuata 

per il capitolo 113701 e per il triennio 2022/2024 non è sufficiente per il pagamento 

della quota associativa prevista che ammonta ad € 10.300,00; 

VISTA la nota prot.n. 13768 del 31/10/2022 con la quale il Dirigente dell’Area 3 di questo 

Dipartimento della Programmazione ha richiesto una variazione compensativa per il 

pagamento della quota associativa prevista che ammonta ad € 10.300,00; 

VISTA la nota prot.n. 132936 del 29/11/2022 con la quale il Servizio 4 del Dipartimento 

Regionale del Bilancio e Tesoro ha comunicato di non potere provvedere alla variazione 

compensativa richiesta in quanto il capitolo 113701 è finanziato con legge (Nota B); 

VISTO il DRA n. 1134 del 30.11.2022 di impegno e liquidazione dell’importo di € 8.812,52 a 

favore della Svimez come quota di acconto, restando a saldo un importo di € 1.487,48 

da pagare successivamente; 

VISTA  la nota prot. 625 del 18.01.2023 con la quale SVIMEZ richiede il pagamento della quota 

restante per l’anno 2022 e quella  associativa per l’anno 2023, pari a € 10.300,00; 

VISTA la pec prot. n.15803 del 15.11.2023 con cui la Svimez sollecita il pagamento della quota 

restante per l’anno 2022 e quella relativa all’anno 2023; 

CONSIDERATO che per l’esercizio finanziario 2023 il capitolo 113701 risulta, dal SIC, una 

disponibilità finanziaria pari ad € 8.548,14; 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare la somma complessiva di € 8.548,14 a favore della 

SVIMEZ per far fronte al pagamento di € 1.487,48 quota a saldo per l’anno 2022( pari 

alla differenza liquidata lo scorso anno rispetto  ai € 10.300,00) ed  € 7.060,66 quale 

acconto quota associativa relativa all’anno 2023; 

ATTESTATA la rispondenza dei codici Iban dei beneficiari della liquidazione alla documentazione in               

possesso di questo Servizio – Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della Ragioneria                                  

Generale della Regione; 

 

 

DECRETA 

 

 

ART.1 Per tutto quanto sopra esposto è impegnata sul capitolo 113701 “Contributo per 

l'adesione della regione all'associazione per lo sviluppo dell'industria nel mezzogiorno 

SVIMEZ” del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023 (Codice 

Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 

U.1.03.02.99.003) la somma complessiva di € 8.548,14 (euro 

ottomilacinquecentoquarantotto/14) per il pagamento allo SVIMEZ del saldo della 

quota associativa relativa all’anno 2022 pari a € 1.487,48 ed  il pagamento dell’acconto 

della quota associativa relativa all’anno 2023 pari a € 7.060,66. 

ART.2  È liquidata la somma di € 8.548,14, a valere sull’impegno di cui al presente decreto sul 

capitolo 113701 (contributo per l'adesione della regione all'associazione per lo 

sviluppo dell'industria nel mezzogiorno SVIMEZ) del bilancio della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2023 (Codice Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 

6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.1.03.02.99.003), mediante emissione di apposito mandato di 

pagamento a favore della SVIMEZ mediante accredito in c/c IBAN: [omissis] per il 

pagamento del saldo della quota associativa relativa all’anno 2022 pari a € 1.487,48 ed 



 

3 

 

il pagamento dell’acconto della quota associativa relativa all’anno 2023 pari a € 

7.060,66. 

ART.3  La spesa prevista per il presente provvedimento sarà esigibile entro il corrente esercizio 

finanziario.  

ART.4  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la 

registrazione ai sensi dell’art.9 della legge regionale del 15 Aprile 2021 n. 9, e sarà 

altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza 

del Dipartimento della Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi 

di cui all’articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21. 
 

Palermo, lì  04/12/2023                                                                       

                                                                                                            firmato    

         IL DIRIGENTE GENERALE  

                Vincenzo Falgares 

 

 

 
 


